



Entidad Local: "Valencia" [Ayuntamiento] - Ejercicio: 2014 - Trimestre: 3T

Detalle de Pagos Realizados y Pendientes de Pago de la Entidad

ENTIDADES CON PRESUPUESTO LIMITATIVO

Si desea enviar los datos en formato XML, seleccione el fichero y pulse el botón de enviar. Los datos actualmente grabados serán sustituidos por los del fichero que envía.

Aviso: si introduce manualmente los datos, le recomendamos que grabe cada cierto tiempo.

Pagos realizados en el trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Periodo medio pago excedido (PMPE) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
			Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
			Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	62,7053	35,0079	182	3.111.435,	1.573	39.865.019
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos	62,7053	35,0079	182	3.111.435,	1.573	39.865.019
20.- Arrendamientos y Cánones	210,54	175,04	7	24.920,99	63	332.178,90
21.- Reparación, Mantenimiento y Conservación	73,51	43,61	15	55.233,39	305	11.063.325
22.- Material, Suministro y Otros	57,19	30,01	157	3.030.400,	1.163	28.425.753
23.- Indemnización por razón del servicio	102	42	0	0,00	29	3.649,01
24.- Gasto de Publicaciones	73,03	44,03	3	880,93	13	40.112,52
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0	0	0	0,00	0	0,00
27.- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0	0	0	0,00	0	0,00

2.- Sin desagregar	0	0	0	0,00	0	0,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	79,25	51,3	14	325.132,94	70	4.430.896,
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6)	79,25	51,3	14	325.132,94	70	4.430.896,
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0	0	0,00	0	0,00
Aplicados a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
Sin desagregar	33,57	3,57	0	0,00	6	98.985,91
Aplicados a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	33,57	3,57	0	0,00	6	98.985,91
TOTAL pagos realizados en el trimestre	64,2901	36,5639	196	3.436.568,	1.649	44.394.901

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados en el periodo	
	Número de pagos	Importe total intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	26	33.333,09
Total	26	33.333,09

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días)	Pendientes de pago a final del Trimestre			
			Dentro periodo legal pago al final del trimestre		Fuera periodo legal pago al final del trimestre	
			Número de operaciones	Importe total	Número de operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	74,3977	74,7224	293	8.534.109	546	13.271.23
20.- Arrendamientos y Cánones	221,8	283,49	21	112.204,4	17	213.767,1
21.- Reparación, Mantenimiento y Conservación	62,67	60,09	39	2.504.402	68	3.255.934
22.- Material, Suministro y Otros	75,67	75,03	232	5.909.773	461	9.801.530

23.- Indemnización por razón del servicio	102	42	0	0,00	0	0,00
24.- Gasto de Publicaciones	12	44,03	1	7.729,01	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0	0	0	0,00	0	0,00
27.- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0	0	0	0,00	0	0,00
2.- Sin desagregar	0	0	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	279,39	252,37	8	134.523,2	54	4.484.007
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0	0	0	0,00	0	0,00
Sin desagregar	45,37	51,97	395	5.527.327	269	4.677.985
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	92,1575	105,4865	696	14.195.95	869	22.433.22

Facturas o docum. justificativos al final del trimestre con más de tres meses de su anotación en registro de facturas, pendientes del reconocimiento de la obligación (Art.5.4 Ley 15/2010)	Periodo medio operaciones pendientes reconocim. (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligación	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	140,06	106	4.199.030,62
Inversiones reales	120,7	6	413.156,45
Sin desagregar	125,02	72	1.819.595,86
Total	134,5615	184	6.431.782,93

Consultas y sugerencias en relación con el uso de esta aplicación:
informes.morosidadEELL@meh.es
 D.G. Coordinación Financiera con las CCAA y las EELL